

Nasz znak: ZP.271.5.2019

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI  
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**DOTYCZY: przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej koparki na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytomiu Odrzańskim”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), przekazuję wyjaśnienia do zadanych przez Wykonawcę pytań:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN (powyżej 4.000 EUR dla Umów walutowych), 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN (do 4.000 EUR dla umów walutowych)**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Kilka opłat pozostaje dalej poza opłatą ryczałtową – związane z ubezpieczeniami (indywidualna polisa) i niewywiązywaniem się Klienta z Umowy leasingu (płatności). Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli Umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji Umowy przez klienta, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź 1

Wyrażam zgodę na obciążenie Zamawiającego opłatami, w przypadku nienależytej realizacji umowy przez Leasingobiorcę.

Pytanie 2

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 35 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 35 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa, z uwagi na fakt, że pierwsza płatność ratalna przypada miesiąc po użytkowaniu przedmiotu leasingu. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiszcza zatem 35 rat. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty - liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź 2

Zgodnie z pkt. 4.2.6. lit. a specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przewiduje m.in.:

- opłatę wstępną 10%,
- ilość rat: 35,

- wartość wykupu 1%.

Biorąc pod uwagę powyższe, opłata wstępna w wysokości 10% zostanie uiszczona w m-cu, w którym nastąpi zapłata pierwszej raty leasingu oraz wartość wykupu w wysokości 1% Gmina uiszcza wraz z ostatnią ratą tj. 35.

Pytanie 3

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2016, 2017 oraz za pełnych 9 miesięcy 2018 r.
- informacji nt. ilości zatrudnionych osób.

Ad.3.

W załączeniu bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2016, 2017. Ponadto informuję, że nie jest możliwe przedstawienie bilansu oraz rachunku zysku i strat za pełnych 9 miesięcy 2018, ponieważ zbiorczy bilans oraz rachunek zysku i strat sporządzany jest przez Gminę do 30.04.br., na podstawie bilansów oraz rachunków zysku i strat, składanych przez jednostki podległe Gminie. Jednocześnie informuję, że na stronie [bip.bytomodrzenski.pl](http://bip.bytomodrzenski.pl) w zakładce Budżet Gminy/sprawozdawczość, dostępne jest sprawozdanie za I-IV kwartał 2018 r., które może stanowić podstawę do przeprowadzenia analizy finansowej jst.

Urząd Miejski zatrudnia łącznie 21 osób.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodzi się na masę transportową maszyny 2731 kg?

Ad.4.

Zamawiający nie wyraża zgody na masę transportową maszyny 2731 kg.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodzi się na 2 lampy na dachu kabiny?

Ad.5

Zamawiający nie wyraża zgody na 2 lampy na dachu kabiny.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłącznik masowy akumulatora umiejscowiony pod pokrywą silnika?

Ad.6.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłącznik masowy akumulatora umiejscowionego pod pokrywą silnika.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na brak ostrzeżenia dźwiękowego o przepełnieniu zbiornika podczas tankowania?

Ad.7

Zamawiający nie wyraża zgody na brak ostrzeżenia dźwiękowego o przepełnieniu zbiornika podczas tankowania.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się na brak funkcji pływającego lemiesza?

Ad.8.

Zamawiający nie wyraża zgody na brak funkcji pływającego lemiesza.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgodzi się na siłę kopania na łożce 24 kN?

Ad.9

Zamawiający nie wyraża zgody na siłę kopania na łożce 24 kN

Pytanie 10

Czy Zamawiający zgodzi się na stały fotel operatora bez amortyzacji?

Ad.10.

Zamawiający nie wyraża zgody na stały fotel operatora bez amortyzacji.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgodzi się na dodatkową linię hydrauliczną na ramieniu koparkowym z dwoma trybami pracy (przepływ jedno/dwu kierunkowy)?

Ad.11

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkową linię hydrauliczną na ramieniu koparkowym z dwoma trybami pracy (przepływ jedno/dwu kierunkowy).

Pytanie 12

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z tyłem mieszczącym się w obrysie gąsienic?

Ad.12.

Zamawiający nie wyraża zgody na maszynę z tyłem mieszczącym się w obrysie gąsienic.

Pytanie 13

Czy Zamawiający zgodzi się na silnik o mocy 20 kW?

Ad.13.

Zamawiający nie wyraża zgody na silnik o mocy 20 kW.

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się na gąsienice gumowe o szerokości 250 mm?

Ad.14.

Zamawiający nie wyraża zgody na gąsienice gumowe o szerokości 250 mm

Pytanie 15

Czy Zamawiający zgodzi się na brak amortyzacji siłowników pogłębiarki i wysięgnika?

Ad.15

Zamawiający nie wyraża zgody na brak amortyzacji siłowników pogłębiarki i wysięgnika.

Pytanie 16

Czy Zamawiający zgodzi się na max prędkość jazdy 4,3 km/h?

Ad.16.

Zamawiający nie wyraża zgody na max prędkość jazdy 4,3 km/h.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zgodzi się na serwis w odległości 200 km od siedziby Zamawiającego?

Ad.17.

Zamawiający nie wyraża zgody na serwis w odległości 200 km od siedziby Zamawiającego.

Pytanie 18


Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć czas usuwania awarii maszyny w okresie gwarancji do 7 dni?

Ad.18.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu usuwania awarii maszyny w okresie gwarancji do 7 dni.

Powyższe wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: [www.bip.bytomodrzanski.pl](http://www.bip.bytomodrzanski.pl)

BURMISTRZ

  
Jacek Sauter